

## Päijät-Hämeen liiton edustus CPMR-järjestössä

Maakuntahallitus 12.03.2024 § 47  
46/15.00.18/2024

Päijät-Hämeen liitto on aktiivinen jäsen Euroopan alueiden välisessä Conference of Peripheral Maritime Regions (CPMR) -järjestössä sekä sen alaisessa Itämerikomissiossa (BSC). CPMR-järjestö tekee yhteistyötä rannikkoalueille ja perifeerisille alueille tyypillisissä erityiskysymyksissä. Sen ydintehtävänä on edistää alueiden välistä yhteistyötä ja jäsenalueiden tarpeiden huomioimista EU:n politiikassa. Sillä on vahva vaikutus EU:n päätöksentekoon erityisesti aluekehityspolitiikassa. Viime vuosina CPMR on ottanut aiempaa vahvempaa roolia myös energia-asioissa. Järjestö on perustettu vuonna 1973 ja siihen kuuluu yli 150 jäsenorganisaatiota eri puolilta Eurooppaa.

CPMR-järjestön ja sen Itämerikomission suomalaiset luottamushenkilöt valitaan maakuntahallintoon valituista poliittisista päättäjäistä yhteisesti sovittuun rotaatiomallin mukaisesti. Päättäjien lisäksi liiton työntekijät osallistuvat CPMR-toimintaan tarpeen mukaan ”Supporting Civil Servant” -asiantuntijajäsenenä ilman äänioikeutta.

CPMR:n luottamushenkilöpaikat kaudella 2022-2024:

- CPMR BSC:n 1. varapresidentti: Pohjanmaa (presidentti Ruotsista, normaalisti 2+2 vuotta)
- CPMR Political Bureaun jäsen: Varsinais-Suomi (myös Suomen CPMR-valtuuskunnan pj)
- CPMR Political Bureaun varajäsen: Kymenlaakso
- CPMR BSC Executive Committeeen jäsen: Uusimaa
- CPMR BSC Executive Committeeen varajäsen: Päijät-Häme

Rotaatio pyörähtää eteenpäin toukokuussa 2024 pidettävässä Itämerikomission yleiskokouksessa ja Päijät-Häme saa varsinaisen jäsenen Itämerikomission Executive Committeeen kaudelle 2025-2026.

Itämerikomission alaisia työryhmiä on yhteensä viisi: Transport Working Group, Maritime Working Group, Energy and Climate Working Group sekä Arctic Task Force. BSC Executive Committee valitsee työryhmien puheenjohtajistot yleiskokouksen jälkeen ja maakunnat nimeävät haluamansa edustajat työryhmien jäseniksi.

Edellä kuvatun lisäksi Päijät-Hämeen liitto on valittu CPMR järjestöön perustetun energiatyöryhmän koordinaatiomaakunnaksi kaudelle 2025-2026. Työryhmän tehtävänä on seurata ja analysoida EU:n energiapolitiikkaa, vaikuttaa EU-lainsäädäntöön, laatia kannanottoja sekä jakaa parhaita käytäntöjä ja innovatiivisia ratkaisuja jäsenalueiden välillä. Lisäksi työryhmä osallistuu CPMR:n sidosryhmien ja EU:n toimielinten tapahtumiin, kumppanuuksiin ja kampanjoihin.

Energiatyöryhmän työtä koordinoidaan rotaatiomallilla niin, että vuosina 2023-2024 koordinaatiovastuu on Baskimaalla, 2024-2025 Västra Götalandilla ja 2025-2026 Päijät-Hämeellä. Rotaatioon osallistuvat maakunnat muodostavat työryhmän puheenjohtajiston ja ovat koko kolmivuotiskauden ajan työryhmätyöskentelyn ytimessä ja osallistuvat asioiden valmisteluun. Päijät-Hämeen näkökulmasta tämä mahdollistaa aikaisempaa paremman energia- ja ympäristöpolitiikkaan liittyvän EU-vaikuttamisen ja verkostoitumisen. Samalla pystymme hyödyntämään CPMR -organisaation kanavia myös muussa EU-vaikuttamisessa.

Tällä hetkellä maakuntahallituksen puheenjohtaja on toiminut Executive Commiteen varajäsenenä ja Transport Working Groupin varapuheenjohtajana. CPMR energiatyöryhmään ei ole erikseen nimetty edustajaa.

Valmistelija	Asian on valmistellut edunvalvontajohtaja Antti Kalliomaa, puh. 040 547 7157.
Esittelijä	Maakuntajohtaja Niina Pautola-Mol
Päätösehdotus	Maakuntahallitus käy keskustelun CPMR-järjestön toiminnasta ja valitsee edustajat Itämerikomission Executive Commiteehen kaudelle 2025-2026 ja CPMR Transport Working Groupiin vuosille 2024-2026 sekä tarvittaessa muihin CPMR:n ja Itämerikomission työryhmiin.
Päätös	Keskustelun kuluessa Ari Walhberg esitti, että Johanna Ekman valitaan edustajaksi Itämerikomission Executive Commiteehen kaudelle 2025-2026 ja CPMR Transport Working Groupiin vuosille 2024-2026.

Ehdotus hyväksyttiin.